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SKUPŠTINI  CRNE  GORE 
                                                                                             P O D G O R I C A 

 
Na osnovu člana 69 stav 2 Poslovnika Skupštine Crne Gore, Odbor za 

ekonomiju, finansije i budžet, sa 21. sjednice održane 10. jula 2017. godine, podnosi  
 

I Z V J E Š T A J 
o razmatranju PREDLOGA ZAKONA O IZMJENAMA ZAKONA O PORESKOJ 

ADMINISTRACIJI 
 
U uvodnom obrazloženju, ministar finansija, upoznao je Odbor da se izmjene Zakona 
o poreskoj administraciji predlažu u cilju usklađivanje odredbi važećeg zakona sa 
novim Zakonom o upravnom postupku, kao i u cilju otklanjanjanja određenih 
nedostataka koji su uočeni u dosadašnjoj primjeni važećeg zakona. S tim u vezi ukazao 
je da se predloženim izmjenama Zakona, između ostalog, detaljnije definiše sistem 
sekundarne poreske obaveze, koja nastaje kada je neko lice odgovorno za dospjelu 
poresku obavezu drugog poreskog obveznika ili za dospjelu sekundarnu poresku 
obavezu drugog poreskog obveznika, propisuje se na koga se odnosi sekundarna 
poreska obaveza, šta obuhvata, kako se utvrđuje i od koga se može naplatiti; zatim 
definiše se rok za podnošenje izmijenjene poreske prijave, odnosno da je poreski 
obveznik koji otkrije da poreska prijava koju je podnio sadrži grešku ili propust, dužan 
da odmah, a najkasnije do isteka roka zastarjelosti propisanog zakonom, podnese 
izmijenjenu poresku prijavu; dok se u cilju usklađivanja sa ZUP-om mijenja rok za 
podnošenje žalbe, na način da umjesto da se podnosi žalba na zaključak u roku od tri 
dana od dana njegovog dostavljanja, sada poreski obveznik ima pravo na žalbu  na 
rješenje u roku od 15 dana od dana njegovog dostavljanja i td. 
 
Tokom rasprave na Odboru postavljena su pitanja koja su se odnosila na sekundarnu 
poresku obavezu i poreskog zastupnika. 
 
U radu sjednice, u skladu sa članom 67 Poslovnika Skupštine Crne Gore, učestvovao 
je predstavnik Instituta sertifikovanih računovođa Crne Gore i tom prilikom ukazao 
na potrebu izmjena odredbi u članu 8 Predloga zakona koje se odnose na sekundarne 
poreske obaveze, što je i navedeno u dopisu upućenom Odboru 27. juna 2017. godine 
(broj 00-63-7/17-49). 
 
U skladu sa članom 148 stav 2 Poslovnika Skupstine Crne Gore, Odbor je odlučio da 
na Predlog zakona, polazeći od inicijative Instituta sertifikovanih računovođa Crne 
Gore, podnese sljedeci  
 
 



AMANDMAN 
 

U članu 8 Predloga zakona kojim se mijenja član 26a stav 2 tač. 2 i 3 mijenjaju se i glase: 
 
,,2) lice za koje je pravosnažnom sudskom odlukom utvrđeno da je izvršilo utaju 
poreza, pomaganje ili prikrivanje utaje, za iznos utajenog poreza i pripadajuće kamate; 
3) lice koje je odgovorno za sačinjavanje finansijskih iskaza i vjerodostojnost poslovnih 
knjiga poreskog obveznika, ako je svojim radnjama i bez duže pažnje umanjilo 
poslovne prihopde u odnosu na stvarne prihode, a što je prouzrokovalo umanjenje 
poreske obaveze;“. 
 
Predstavnik predlagača prihvatio je navedeni amandman. 
 
Odbor je, nakon izjašnjavanja, sa sedam glasova „za“ odlučio da predloži Skupštini da 
usvoji Predlog zakona o izmjenama Zakona o poreskoj administraciji, sa 
amandmanom Odbora koji je postao sastavni dio teksta Predloga zakona. 
 
Za izvjestioca Odbora na sjednici Skupštine određen je poslanik Petar Smolović. 
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